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JEGESS JÖZSEF

ELŐFIZETÉSI ARAK :

’I- O, oen negyeitevra Ö periéi
Helyben egy hónapra 2 petité

1 nyár folyamán Pécsre megy1 
(hmia miniszterelnök.

/X költségvetés letárgyalása 
után a parlament a felhatalma- 
zasi javaslatot tárgyalja nyolc- 
órás ülésekben. Ezután kerül 
a Ház ele a hűtlenség bűntet
tének szigorúbb megbüntetésé
ről szóló törvény, amelynek 
letárgyalása után junius 8-ika 
körül kezdi meg nyári szüne
tét a képviselöház,

A nyári vakáció alatt to
vább folyik a politikai szer-.

Elégedetlenség az ipartes
tületivezetőséggel szemben

A vasárnapi számunkban 
már foglalkoztunk az Ipartes
tület rendkívüli közgyűlésével. 
A cikkel nem szerkesztőségi 
ember irta, hanem beküldött 
levél ismertette az ügyek állá
sát.

Gács Tibor, az elsőfokú 
iparhatóság képviselője kér
désünkre a következőkben is

Elutazott Eckhardt Tibor 
Genfbe,

..Célunk: nem politikai zavarkeltés, hanem a tarthatatlan 
jugoszláv-magyar határhelyzet orvoslása**.

A bécsi gyorsvonattal eluta
zott Eekhardt Tibor, hogy a 
Népszövetség elölt képviselje 
Magyarország panaszát, ame
lyet Jugoszlávia ellen adott be 
a határon ismételten előfordult 
erőszakosságok miatt. Eckhardt 
Tibort útjára elkísérte Durugy 
Ferenc dr. külügyminiszteri 
titkár.

A pályaudvaron Eckhardt 
Tibor búcsúztatására megjelent 
a Független Kisgazdapárt ré
széről Tildy Zoltán, Rakovszky 
Tibor, Sándor István, Kun 
Béla, Dinich Ödön, Mojzes 
János, Andaházy Kasnya Béla 
és mások.

— Szerdán lesz a rendkí
vüli ülés, amelyen Magyaror
szágot én képviselem. Arról 

vezkedés és mint illetékes he
lyen értesültünk a Nemzeti 
Egység Pártja több jelentős 
vidéki városban, igy Baján is 
tart majd zászlóbontó nagy
gyűlést. A nyár folyamán elő
ször Pécsett tartja zászlóbontó 
gyűlését a Nemzeti Egység 
Pártja. Ezen a nagygyűlésen 
résztvesz Gömbös Gyula mi
niszterelnök is.

mertette a rendkívüli közgyű
lés összehívására vonatkozó 
törekvéseket :

— Ma reggel hozzám kér
vény érkezett, mely az Ipar 
testület rendkívüli közgyűlésé
nek összehívását kéri. A be
adványt háromszáz iparos irta 

! alá. Döntés még nincs az ügy- 
i ben.

Vasárnap, junius 3 án, délelőtt 9 
órakor a margitszigeti MAC pályán 
vitézavatás lesz. A kormányzó töb- I 
bek között vitézzé fogja avatni Hu
szár Aladár főpolgármesteri, Imrédy 
Béla pénzügyminisztert és Károlyi 
Gyula gróf volt miniszterelnököt.

Huszár főpolgármester sokáig

nincs tudomásom, hogy jugo
szláv oldalról minő javaslattal 
válaszolnak. Lehet, hogy elha
lasztják a döntést és a szep
temberi rendes ülés elé utal
ják, nem tudom. Azt akarom 
megismételni, hogy nem célunk 
politikai zavart kelteni. Célunk, 
hogy a jugoszláv határon lévő 
tarthatatlan helyzetet orvosol
ják és ezt a szempontot sem
miesetre sem engedem veszé
lyeztetni.

Pontosan felkettőkor hagyta 
el a keleti pályaudvart a vo
nat, amelynek utasai élénk 
éi deklődessel figyelték Magyar
ország fiatal delegátusát és kí
sérőjét, akik az egyik elsöosz- 
tályu külön fülkében helyez
kedtek el.

Egy bajai slemista diák életve
szélyes szerencsétlensége 
a villanyoszlopon.
Novak Lajost életveszélyes sérülésekkel szál
lították a közkórházba.

Tegnap délelőtt megrendítő gye 
rekszerencséllenség történt Baja 
szentist vánon.

Novak Feren« tizennégy éves La
jos nevű fia tegnap délelőtt kiment 
a nagyjárási legelőre a tehenek őr
zésénél segíteni. De — ugylálszik 
— az őrzésnél fontosabbnak tartot
ta, hogy a Kalocsa felé vezető ut 
mentén lévő villany póznáról szem 
leije a tájat. Fel is mászott a vas 

Imrédyt, Károlyi Gyulát és Huszár Aladárt 
vasárnap vitézzé avatja a kormányzó.

Revolveres
Sztálin

A berlini lapok — ellenőrizhetet
len moszkvai hírek alapján azt ir- 

| ják, hogy Sztálin ellen revolveres 
I merényletet köveitek el és hogy a 

szovjetdik lator súlyosan megsebe 
sült. A me énylet állítólag még a 
mull hét csütörtökjén történt. Két 
diák az utcán ismételten reálölt az 
szovjetdiklálor autójára s több go
lyó el is találta Sztálint. A lövések 
a mellén érlek és súlyos stbesülé-

Fasisztaellenes bombamerénylet a tpárnsi 
temetőben a hősök emlékművénél

A párisi Pere Lachaise temető emlékmű felé hajitolla.
ben n7 Argonne-okban elesett olasz 
hősök tiszteletére állított emlékmű 
felaválási ünnepét í.i^c’sla ell-nes 
merényiét zavarta meg Délelőtt tiz. 
óra tájban, amikor a közönség és a 
hivatalos személyek az emlékmű 
körül gyülekezni kezdtek, egy Fras- 
coia nevű olasy munkás utazótáská
ból bombát ragadott elő és azt az 

oszlopra és egy vigyázatlan pilla 
natban a vezetékhez nyúlt. A nagy- 

, feszüllségü áram erős roncsolási 
végzett az ötödikes elemista benső
jében es földhöz csapta a gyereket.

Elsősegélyben dr. Buesányi László 
orvos részesítette a szerencsétlenül 
jáil diákot, majd a mentők a köz- 

■ kórházba szállították. Állapota élet
veszélyes.

szolgált a világháború alatt a fron
ton és a cseh megszálló csapntok 
ellen Balassagyarmaton sikerrel foly
tatott küzdelmet. Károlyi Gyula 
gróf idős ember létére önként je
lentkezett a frontra, Imrédy Béla 
pedig egyik legjobban dekorált ma
gyar liszt.

merénylet 
ellen ?

seket okozlak. Életveszélytől azon 
bán nem kell tartani. A merénylő
ket i zonnal letartóztatták. Mindket
ten volt cári lisztek fiai. Állítólag 
messze szétágazó összeesküvés rej
lik a merénylet mögött. A moszkvai 
lapok semmit sem Írhatnak a me
rényletről. Más forrásból ezeket a 
Berlinbe érkezeit híreket még nem 
erősítették meg.

A bomba tüstént felrobbant, de 
az. emlékmű csak jelentéktelen sé
rüléseket szenvedett. Néhány közel
ben tartózkodó épilömunkás megse
besül'. A lettest sikerüli a rend- 

i ölöknek elfogniok. Megállapították, 
hogy a bomba óraműre volt beál
lítva és csak később, az ünnepség 
sóién kellelt volna felrobbannia.
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A bajai frontharcosok 
a hősök emlékünnepén. 
A polgármester nagy beszédet mondott 

a frontharcot vacsorán.
Amint már i ovidén tegnapi szá

munkban is jeleztük, az Oiszagos 
Frontharcos Szövetség bajai cső 
portja a Hősök Emlékünnepén szép 
számmal vett részi. Ez alkalommal 
vonultak fel előS'ör az uj formaru 
hás frontharcosok. Eddig csak ti 
zenkelten csináltatták meg az izle- 
-ses frontharcos formaruhát, de a kö 
feljövőben már a legtöbb fronthar
cosnak meglesz az uniformisa.

A frontharcosok Haynald utcai 
székházában este társas vacsora 
volt, amelyen megjelent az egyesü 
lel diszelnöke, dr. Borbiró Ferenc 
polgármester is. A kitűnő vacsora 
után Hódsághy Béla elnök köszön 
lőtte fel a polgármestert. Beszédé 
ben az emlékezés szárnyán 1919-re 
vezette vissza a hallgatóságot. Egy 
rozoga harmadosztályú francia va
súti kupéban térnek vissza a fran
cia fogságból a magyar hadifoglyok. 
Orleansnál megáll a vonat és a mel 
létté levő sínpárra berobog egy má
sik szerelvény, amely a nemet te
rületekről szállította haza a meg
szálló francia csapatokat. És a két 
vonatból ismét farkasszemet néz 
egymással a magyar—nemet és a 
francia. Ekkor a franciákból kitör a 
gyűlölködés, és az eg. sz vagonsor 
egyetlen üvöltésbe tör ki :

— Mi vagyunk a győzök, ti pe
dig disznók vagytok ! . . .

Ez a gondolat azóta felszívódott 
negyven millió francia lelkebe. Pe
dig ebben a győzelmi mámorban 
nincs mis, mint gyűlölet és ámítás. Mi, 
magyarok nem vagyunk a gyűlölet 
népe. Mi építeni és nem gyűlöl
ködni akarunk, mi a béke emberei 
vagyunk, De ha ezt a bekét nem 
khet azon az utón elérni, melyet 
magunk ele tűztünk, akkor ben
nünk is feltámad a gyűlölet.

A bajai Frontharcosok között 
most van alkalma első Ízben üdvö
zölni az egyesület disz.elnökél, dr. 
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Borbiró Ferenc polgármestert. Meg
ragadja ezt az. alkalmat és arra 

' kéri a móltóságos diszelnököt: sze
resse ezt az egyesületei, melyben 
megnyilvánul az épilő akarat és 
amelynek minden tagja minden pil
lanatban készen áll a konstruktív 
munkára.

Lelkesen éljenezlek meg a pol
gármestert h szónokot a hatásos 
beszéd után, majd dr. Borbiró Fe
renc polgármester emelkedett álta
lános figyelem között szólásra. 
Hangsúlyozta, hogy bizonyos elfo
gódottság fogja el, amikor ebben a 
körben felszólal. Kell, hogy a szó
nak visszhangot találjon a hallgató-

I ság körében és szükséges, hogy a 
■ szónokot bizonyos érzelmi szálak 

fűzzék a hallgatósághoz.
Ennek az. egyesületnek egyik cél

ja az, hogy ápolja a dicsőséges 
I múltat, a háborús emlékeket ö is 

volt katona, de hivatása a polgári 
frontra rendelte. Ez a félig meddig 
katonai szolgálata harminchárom 
napig tartott csupán és később, 

i 1915*ben  Bajára került a város 
| élére és munkájában ezután nem 
! volt romantika, de annál több volt 

az ódium, amit vállalnia kellett.
A rekvirálás, az árak szabályo

zása súlyos terheket jelentett abban 
az időben, mikor a lehetőségek erő 
sen csökkentek, mig a szükségletek 
aránytalanul emelkedtek. A tisztei 
selök nagy részét a frontra vezé- 
nyelték. Kénytelen volt a város a 
régi tisztviselőket visszahívni és gye
rekekkel pótolni a hiányt. Ezzel az 
adminisztrációval pedig nem lehetett 
a legjobb akarat mellett sem ered 
menyeket elérni. Ez volt az oka, 
hogy a közönség körében nem ke
letkezhetett szimpátia a közigazga
tással szemben és ezért ezen a pá 
lyán nem lehetett érdemeket sem 
szerezni.

A háború alatt a fronton levők 

és az otthoniak között nagy lelki 
szakadék keletkezett. Ez. érthető is, 
hiszen az itihonmaradták helyzetét 
össze s< in lehetett hasonlítani a 

í fronton levők helyzetével. ‘Ennek a 
' feszültségnek el kell múlnia. A front

harcosok kötelessége, hogy-ne csák 
a múltat ápolja, hanem legyenek 

' élharcosok a ma számára is. Ennek 
i az egyesületnek, amely társadalmi, 

• felekezeti és vallási különbség nél- 
• leül magában foglalja mindazokat, 

akik az élen kívánnak harcolni, 
' példaadással kell szolgálnia a város 

közönsége számára.
A polgármester szavait lelkesen 

■ éljenezlek meg az <gybegyiill front 
, harcosok.
| Dr. Jelich Mihály szellemes fel 

szólalása után közkívánatra dr 

Találkozást tartanak a 
Ciszterci Öregdiákok

A találkozó részletes programija.
Dr. Werner Adolf, zirci, pilisi,*  

pásztói és szentgotthárdi apát, felső- 
1 házi tag fővédnöksége alatt álló 
| Ciszterci Diákszövetség Bajai Osztá- 
i iya az idén is megrendezi a szokó*  
, sós hangulatos öregdiák-napját Ba

ján a Központi Szállóban és a gim
náziumban junius hó 16 án (szom
bat) és 17 én (vasárnap), s erről a 
következő meghívót bocsátotta közre:

A Ciszterci Diákszövetség Bajai 
Osztálya és a Ciszterci Rend bajai 
III. Béla reálgimnáziuma igaz öröm
mel hívja és várja a 16, 15, 20, 25, 
30, 35, 40, 45 és 50 éves érettségi 
találkozókat és volt osztálytársaikat 
feleségükkel és gyermekeikkel együtt 
a ciszterci öregdiákok közös nap 
jára.

Trianoni sujtoliságunkban anyagi 
szempontból a közös érettségi talál
kozót ki ánia a takarékosság honfi 
erénye, de emellett a régi bajai kis 
létszámú osztályok érettségi közös 
találkozója hatásosabbá és a mos
tani diákság előtt felemelőbbé is 
válik.

A cisztenci öregdiákok napja ju 
nius 16 án este 10 órakor kezdődik 
a Központi Szállóban és junius 17-én 
vasárnap d. u. 2 órakor ér véget. 
Junius 16 án (szombat) az esti és 

i éjjeli vonatokon érkező ciszterci 
öregdiákok fogadják a pályaudva 
ron. Tíz órákkor az addig megér
kezett ciszterci öregdiákok és hoz
zátartozóik elhelyezkednek a Köz
ponti Szállóban. Rövid, zártkörű 
ünnepség lesz, záróra nélkül. A szí
nes, magyaros ismerkedési estre 
Bá«s Bodrog vármegye és Baja vá 
ros intelligenciáját, öregdiákjait ez 
úttal hívja meg a Ciszterci Diák
szövetség bajai osztálya és a ren 
dező egyetemi és főiskolás ifjúság. 
Belépődíj nincs Jegymegvállásokal 
a szegény ciszterci ifjudiákok segi 
tésére és évvégi jutalmazására íor-

I
Knézy Lehel szólalt fel. Hangsú
lyozta, hogy a hősök ünnepén meg
mozdult a város egész közönsége 
és a kedvezőtlen idő elleném is ki
tartott a kegyeleles ünnepély alatt.

Ezért a hazafias érzésű közönsé
géit, érdemes küzdeni.

Gondán ‘Felicián dr. Knézy Le
helt köszöntötte fel Igazán .magyar 
érzésből fakadó ünnepi szónoklatáért.

— Látszott rajta, hogy a leikéből 
be*zél  és ezt a mélyen átgondolt 
beszédet illik megköszönni.

Végül dr. Major József beszélt 
még és kifogásolta, hogy a hősök 

j napján futballmérkőzéseket tarta- 
' nak, ■filléres gyorssal és más szóra- 
. ko/ási lehetőségekkel vonják el a 
| közönség egy részét a kegyelet adó- 
I jónak lerovásától.

' dilja a Ciszterci Diákszövetség bajai 
osztálya. Az estre a nem-találkozós 
öregdiákok és vendégek, asztalokat 
foglalhatnak le a Központi Szálló
ban (telefon 18) s a rendezőbizőtt- 
ság hivatalos órái alatt jun. 12, 13, 
14 és 15 én d. u. fél 7 és fél 8 
között a Ciszterci Rendház földsz. 
14 es szobájában.

Junius 17-én, vasárnap délelőtt 
fél 9 órakor gyülekezés a ciszterci 
gimnázium előcsarnokában, a mai 
reálgimriáziumi ifjúság p.-dig az osz
tálytermekben. Háromnegyed kilenc 
órakor az öreg és az ifjú diákság 
a régi szokott rendben átvonul di
ákmisére a belvárosi templomba.

Fél tíz órakor az öreg és az ifjú 
diákság átvonul a gimnázium hősi 
halottainak emléktáblájához. — Az 
öregdiákság szónoka elhelyezi a ko
szorút. 10 órakor a torna díszte
remben a tanári kar üdvözlése. A 
szónok : Dr. Kosa Károly ny. járás- 
birósági elnök, az 50 évesek válasz
tottja. Dr. Torday Ányos válaszol. 
A tanulóifjúság elvonul, az öregdi
ákság pedig bejárja az uj gimnázi
umot. Az öregdiákság zárt alaku
latban felkeresi elhunyt tanárai és 
osztálytársai sírját és megkoszoruz- 

1 za síremléküket a temetőkben. Fél 
1—2 óráig bankett a Köponliban. 
Ebéd alatt az öiegdiákság szónoka 
üdvözli megjelent tanárait és társait.

Általános tudnivalók : Junius hó 
17 én, vasárnap reggel Budapestről 
filléres gyors indul a Bácskai Bok
réta alkalmából és az esti órákban 
tér vissza. A Ciszterci Öregdiákok 
napján (szombat este 10 órától — 
vasárnap délután 2 óráig) a részt
vevő érettségi találkozók és osztály
társaik részvételi dija négy pengő. 
Családtagjaik után pedig további 
1 — 1 pengő. Ebben minden költség 
bennfoglallatik. .Jelentkezés a rész
vételi dij felének befizetésével a
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CÖD jelzésű 7375. Számú csekkla
pon június 15-ifc*.  vasútról-vasúira 
kocsi és szállodai szoba igénylése 
pedig június 1 1 ig. A 10 éves érett
ségi tálálkrtzós és osztálytárs öreg 
diákók összehívását íótézik helyben 
dr. Bruszt Pál orvos Alilla-u. 6. és 
Dr. 'Heltélenldy 'Béla, Ur. 'Mészöly 
ügyvédi iroda, SzeehenyUutca 2., a 
tizenöt éves öregdiákokét dr. Fodor 
László, orvos Deák utca 6. s/., a
20 évesekéi dr.-Fülöp István, 'ügy
véd Mátyás kir. tér 6. és Brádi- 
Brádc Réz<ö, városi hivatalnok At
tila u. 7., a 25 évesekét Giüuhut 
Ferenc, nagykereskedő Arany Já- 
nos-u. és Políéh Miklós, mérnök 
Lámpa u. 10., a 30 évesekét dr. 
Stern Jóasi'í, ügyvéd Tóth Kálmán- 
utca 8., a 35 évesekét dr. Reisér 
Antal, vár tanácsnok Erzsébet kir. 
ulea 68. és a Ciszl. Diákszövetség 
bajai osztálya Zichy tér 5, földsz. 
14., » 40 és 45 évesekét a Cisz
terci Diákszövetség bajai osztálya, 
az 50 évesekét dr. Kása Károly, 
ny. kir. járásbirósági’elnök Petőfi ti. 
10/c. és Bucsányi Kálmán, ny. ér
seki uradalmi főszámvevő Petőfi u. 
73. Minden felvilágosítást megad: 
dr. Gondán 'Felicián, a CDSZ. tit
kára, Baja, Zichy Bódog-tér 5.

HÍREK.
— A Türr István emlékmű mun- 

kálatai a befejezéshez közelednek. 
Jiinius tizediké és tizenötödike kö
zött kész lesz a nagy tábornok em
lékét hirdető mii.

— A belügyminiszter felhívása 
a régi rendszámú gépjárművek 
bejelentése tárgyában. A m. kir. 
belügyminiszter 195.900—1934. sz. 
f. hó 9 éh kelt rendeletében az 
1933. évben meg nem vizsgált gép
jármüvek és pótkocsik bejelentésére 
hívja fél az autólulajd nosok figyel
mét, mivel ez mind a rendőrható 
ságok, mind a tulajdonosok első
rangú érdeke. A bejelentés, melyet 
az autó tulajdonosa a jármű álla
gára való tekintet nélkül 1934. jú
nius 5 óig köteles megtenni, a ren
dőrhatóságoknál kapható bély'egille- 
tékre nem köteles levelezőlapon 
történik.

— A város! mérnöki hivatal 
junius 1 én adia át a sporttelep 
tribünjét az egyesületeknek. Most a 
kezelési utasításokat készíti a mér
nöki hivatal. Az utasítás sorozat a 
vizadó gép kezelését, a pálya kar
bantartását ismerteti.

— Ha fáradt és izgatott, ha a 
hasban feszülés érzése kínozza és 
gyakori félelemérzetben szenved, ah 
kor így ék reggelenként éhgyomorra 
egy pohár lermészetes„f^TMlltllBVl 
keserüvizet, mezt ez megszünteti az 
emésztési zavarok okait, csökkenti a 
mérges bélgázfejlődést s elhárítja a 
vértódulásokat.

— A kelebiai frontharcos junl- 
ális, melyet junius harmadikára 
terveztek, értesülésünk szerint köz
bejött akadályok miatt elmarad.

A Liszt Ferenc-Kör zeneiskola
3-ík nUmdéhhangversenyérfl.

Hogyan is mondja a régi nóta ? 
„Aki a babáját igazán szereti, akár
milyen jeges eső esik, mégis felke
resi I" így volt ez szombaton este 
is. Pont fél nyolc órakor, a Liszt 
Ferenc Köt idei III. növendékhang
versenyének megkezdése előtt meg
nyíltak az ég csatornái, zuhogott a 
rég várt májusi zápor, villámlo't, dőr- 
göit az ég . . . és a Nemzeti Szálló 
hangversenyterme mégis megtelteit 
egy lelkes gyermeksereggel, érdek
lődő szülőkkel zenebarátokkal hogy 
egyre fokozottabb figyelemmel hall
gassák a III. növendékést szebbnél 
szebb előadási darabjait, amelyek 
egyaránt dicsérik a növendékek 
szorgalmát és a tanárok fáradhatat
lan ügybuzgalmát.

A III. növendékest szereplői a 
következők : Aczél Lídia, Bencze 
Lilla, Zakariás Isi ván, Czukor Anna, 
Rockstroh Hcrta, Bettelheim Imre,

— Eperlevélszedés kőiben le
esett a férői. Tegnap délelőtt az 
egyik szentistváni dülöuton súlyos 
szerencsetlenség történt. Özvegy 
Berger Jánosáé, Magyar utca 339 
szám alldti lakás eperfalevelet sze
dett és három méter magasságból 
leesett. A szerencsétlenül járt asz- 
szony eszméletlenül terült el a föl
dön. A kihívott mentők déli hároth- 
negyed tizenkettőkor szállították a 
közkórházba ahol megállapították, 
hogy özv. Betgemé bal lábán boka- 

‘törést szenvedett.
— Csendélet az IpartestOIÉtben. 

Az Iparteslület mai vezérkara régen 
bebizonyította, hogy riem alkalmas 
egy testület vezetésére. Mint ismere
tes, ezt mát a józan gondolkodású 
bajai iparosok is belátták és az Ipar- 
tesliilet vezetőségének átszervezése 
folyamaiban van. Legutóbb parázs 
verekedés robbant ki az Jparlestii- 
lelben Zegnál kőművesmester, aki 
egyébként a vezetőség tagja is, és 
Mészáros Benő asztalos mester kö
zött. Úgy képzeljük, hogy az Ipar
testület, ha hivatásának magaslatára 
kivan helyezkedni, munkásságát nem 
az ilyen egymás közötti csatározá
sokban bonyolítja le hanem igenis 
az iparosság érdekeinek megvédé
sével foglalkozik.
- Erős hanyatlás a szovjet el

ső negyedévi feűlfdrgalmában. A 
szovjet fővámiga7galóságánah most 
közzétett statisztikai adatai szerint 
az első negyedév összes kiilforgalma 
a multév hasonló időszakával ösz- 
szehasonlitva ismét lényegesen ha
nyatlott. Az első három hónap 
összes kiilforgalma 134 1 millió ru
belre zsugorodott össze az elözőév 
hasonló időszakának 184 5 millió
járól, ami 50.4 millió rubeles csök
kenést jelent. .4 kivitel az előző évi 
101.1 millióról 84.6 millióra esett 
vissza, ami 10.5 millió rubeles 
(16 3 százalékos) hanyatlást jelent. 
A kivitel tavaly az egész év folya
mán csak 13.8 százalékkal csökkent. 
Még nagyobb mértékben zsugoro
dott össze a bevitel, mert az előző 
évi 83.4 millióról 49 5 millió rubelre 
esett vissza.

Reich Antónia, Rapcsány László, 
Fritsche Satoba.’Hahn Magda, B<i 
gér János, Aszalós Zoltán, Fazekas 
Éva, Bohner Márta, Slern György, 
Ági Mágd«, Grosz Miklós, Fchcr 
Anna, 'Eisenbv rg Ottó,-OfthbaUs'Te
réz, Fritsche Sarolta, Cserba Erzsé
bet, Yhur/av A! ice, Pápa ZsU/sm- 

Ua, Ros'enbéfg Imre, Grosz Eásdó,
Sándor András, R> ich Valéria, Ki- in 
Márta, Herskovits Olga, Denneberg 
Lily, Beiger János, Madarász An 
dór, Szendéi László.

A Karig Emil igazgató vezetése 
alatt tanártestület : Lukácsné Váczi 
Jolán, dr. Ernszlné Grauaug Antó
nia és Szántó Jenő, újból bizonysá
got tettek róla, hogy a rájuk bízott 
tanulók zenei haladása a legjobb 
kezekbe van letéve. Érdeklődéssel 
várjuk az iskola 4 ik, évzáró hang 
versényét.

— Fey elhálaKtotta budapesti 
útját. Fey osztrák biztonsági mi
niszter, akinek tegnap kellett volna 
Budapestre érkezni, néhány nappal 
elhalasztotta utazását. A legközeleb
bi napokban Budapestre utazik a 
Jung-Valerlánd ifjúsági Heimwehr 
szervezet küldöttsége is, amellyel 
együtt teszi meg az utat Starhem- 
berg herceg, álkancellár is.

URÁNIA
Május 30-án szerdán

Csak tizenhat éven felülieknek!

A szőke
Nláwilltf délvidéki filmre- 
PCSÍtfiiSti sény 12 felv.

Főszerepben:
Jean Harlow és Clark Gabié.

Kísérő filmje
Giol a dollár

Május 31-én csütörtökön 
Szőke Szakái!, Magda Schneider 
és Hermann Thimig uj fitmiik. 

Eg; éjszaka aiwaia 
16 éven almiak :s megnézhetik.

- Székelési zavartk, vastag- 
'bélhurut, puffádlság, félelemén^*,  
hódoltság, migrén és általános rósz- 
szültél esetén a rendkívül enyhén 
ható természetes ..FefQflC JóZStf" 
keserüviz a gyomor és a bélesatofna 
tarta'hnál gyorsán kiüríti, a bélmi 
tőgyek működését élénkíti, a vérke
ringést előmozdítja s tartós mégköriy 
'nyébbiilést szerez

— Elveszett retifciil. Elveszett 
egy rétikul pénz és apróbb tárgyak
kal ['elhívom q megtalálót, hogy a 
törvényes következmények terhe alatt 
az államrendőikapitányságra szol
gáltassa be. Trenka m. kir. rendőr
főtanácsos.

R pécsi sakkozók, akik közt 
országos né íreket is látunk, a Bajai 
sakköl re! akarják felvenni a ver
senyt egy bajai filléres gyors kihasz
nálásával.

A nyugdíj törvény alapién 
végelbánás vagy kenyszernyugdij'a- 
zás alá vont tisztviselők legtöbbje 
élt fellebbezési jogával. A döntés 
csak őszre várható.

SPORT.
Nagyszabású atlétikai 

viadal Baján.
Baján soha nem látott küzdel

meknek lesz tanúja vasárnap a Vá
ros sportközönsége. Magyarország 
atlétikai életének színe java jön le 
Bajára, tudásukat összemérni. A 
MAC, MTK, FTC, ’BBTE kiváló 
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atlétái, kik nemcsak Itthon, hanem 
Európaszerle ismeretesek és Európa 
legjobbjai közé tartoznak, jönnek la 
közénk, hogy alkalmunk legyen lát
ni csillogó képességeiket, hatalmas 
tudásukat. Szabó Miklós, Sir, Ko
vács, Raggambi, Donogán, Bódosi, 
Remecz és társai mind egy egy fo
galom az atlétikában s ahih épen u 
közelmúltban külföldön sorra nyer
ték versenyeiket.

Nemesük a budapesti atléták ha
nem a vidék kiválóságai is itt lesz
nek a vasárnapi találkozón. A sze
gedi. pécsi atléták, élükön Bódosi- 
val, Magyarország magasugró rekor
derével, mind igen kitűnő erőt kép
viselnek s csak erősebbé teszik a 
mezőnyt.

Aki élre:ni tudja a férfias küz
deni tudást, aki látni akarja a sa
lak művészeit, kik már sok dicső
séget szereztek külföldön a magyar 
névnek, legyenek olt a vasárnapi 
találkozón. Mi azt hisszük, hogy a 
sport egyetlen barátja sem hiányzik 
erről mert ilyet Baján úgy sem lesz 
alkalom hamarosan látni.

I .aptulajdonos :
Dr. KNEZY LEHEL

Az új Máv. menetrend: érvényes máj. 15-től.
Étkezés H o n n a n ?óra ppre

7 09 Gai a

7 25 Ujdombovár

32 Hercegszántó

7 40
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás

9 26 Pécs, Budapest

13 25
Budapest. Sárbogárd. 

Bátaszék

13 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás

14 33 Uidombovár

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja

18 03 Gara

18 27 Hercegszántó

18 42 Bpest, Kiskunhalas

20 26
Ujdombovár, Pécs, 

Bátaszék

21 -14
Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás. Csikéria

22 58 Bpesí, Sái bogát d

Egy komplett lakás.
mely áll 4 szoba, 1 hall, 
komplett fürdőszoba, 
cselédszoba és megfelelő 
mellékhelyiségekkel

augusztus 1-re kiadó
Cirfusz Ferenc-utca 40.

Eladó szőlő.
A város közelében, az Uj- 

bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojr.íts Dániel-féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet : 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

Poilák-butorgyárbau 
tanoncok fizetéssel 

felvétetnek.
Fixesben elő

a BAJA-BÁCSKÁRA.

Indulás H óvá?óra perc

4 40 Hercegszántó

5 20 Gara

5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

5 31
Bácsalmás. Kiskunhalas
Budapest. Csikéria

8 00
Ujdombovár, Sárbogárd. 

Budapest

10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 03 Bátaszék, Uidombovár

14 43 Hercegszántó

14 48
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

15 05 Gara

15 55
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

19 02
Bátaszék, Pécs.
Sárbogárd, Budapest

20 43
Bácsalmás. Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

21 59 Bátaszék. Ujdombovár,
Budapest

Saison cikkeink
Nyugágy vászon huzattal 
Táboiis/ék vászon huzallal 
Táboriágy sodrony fonallal 
Karos táboriszék vászon huzallal 
Ossz csukós kertiszék, asztal 
Angol vesszfizsölye, pad, asztal 
Gyermek sportkocsi 
Tavaszi, nyári játékok

UTRV gyártmányai
Erzsébet királyné-utca 38. szám. 

Telefon 280. szám

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMDAVÁLLALAT.

EGYSZERŰ ÉS DÍSZES

CEMENTLAPOK 
legszebb kivitelű 

síremlékek 
tégla, cserép, cementáruk 
és az összes építő anyagok 

legjutányosabb óiban

Griinhut és Társa 
tégla és cementárugyárában 

BAJA. 
Telefon: 160.

| Kerti murva |
! Dtmakavics !
8 Mész !
i Cement fí

Kőpor
| Nádfonat ; 
! Szigeteié és í 
| tetőpapir | 
» Legolcsóbb M 

beszerzési forrás! f 
| BAJA-BÁCSKA j 
I építkezési és tüzelőanyag R kereskedés y]
Í Mátyás király-tér 10. M

Telefon 356. M

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

május 21-töl május 27-ig 
Or. GEIRINGER JÁNOS

LOVASSV ODÚN 
gyógyszertára

Minden igényt kielégítő 

Cementlapok, 
Betonáruk, 
Mőkőmunkák, 
Síremlékek, 

valamint beton és mákőmun- 
kákh«z az összes anyagok 
legolcsóbban beszerezhetők : 

BUJA! és OELY 
cemenlárugyárban,

Baja, Vi ígos-u. 8. Tel.: 2 25. 
Kedvező fizetési feltételek. 
Gyártmányainkért szavatolunk.

Egy keveset használt, festett 

harapott hálószoba 
matraccal és külön fél 
hálószoba garderobe 
szekrény jutányos áron 
eladó. Megtekinthető 
Hajnald-u. 33. szám alatt.

Szabóüzletemet
Haynald utca 2. sz. alá 
Gondviselés temetk. váll 
helyébe helyeztem át!

Ugyanott üzleti kirakat és 
galéria olcsón eladó!

Jurátovict Ferenc
Saját gyártmányú

Jégszekrények 
Ételszekrények 

Éteiboritók 
olcsón UíRY-nál kaphatók 
Telefon 280. Erzsébet kir u. 38.

TEKINTSE MEG
Kossuth utcai bútor mintaraktá
runkban modern és Ízléses kivi
telű kárpitos áruinkat. Meg ren
deléseket rajz szerint vállalunk.

ELSŐ BAJAI T0MWKF& BÚTORGYÁR 
POLLÁKJÓZSEF

Nyomain'f RaUannV Gnldberge.r kőnvvnvomdáiá í;.,

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok legolcsóbban és legelegánsabban 
CSAK

Kát® lajss uritzabónál 
| Árpád-utca 8 szánt alatt készülnek. 
®ras?3KBÍEJ.<-.


